
Abstrakt 

Analýza úrovně vedení kotouče v ledním hokeji v kategoriích U10 a U11  

Hlavním cílem této práce je provést analýzu úrovně vedení kotouče u 

mládežnických hráčů ledního hokeje v kategoriích U10 a U11. Dosažení tohoto 

cíle se skládá ze dvou hlavních kroků, konkrétně z realizace výzkumné testovací 

baterie zaměřené na vedení kotouče ve vybraných hokejových klubech a z 

následného provedení komparativní analýzy, včetně interpretace dat získaných z 

tohoto testování. 

V této bakalářské práci jsme použili metody pozorování, analýzy a komparace. 

Metoda pozorování byla využita při realizaci standardizovaného testování 

úrovně vedení kotouče u kategorií U10 a U11. Analytický a komparativní 

metodický přístup pak byl využit při vyhodnocování a interpretaci dat získaných 

z testování na ledě. 

      

Testování úrovně vedení kotouče se zúčastnilo celkem 246 hráčů kategorie U10 

a U11 z 8 různých klubů. Průměrná úroveň vedení kotouče u hráčů kategorie 

U11 je znatelně vyšší (dosahuje hodnoty 4,3) než u hráčů o rok mladších z 

kategorie U10 (hodnota 2,9). Hráči z klubů které jsou držiteli statusu Akademie 

Českého hokeje si vedli v testování výrazně lépe než hráči z klubů bez tohoto 

statusu. Z výsledků testování evidentně vyplývá pozitivní korelace mezi výší 

dosažené úrovně vedení kotouče a výší věku a délky registrace v hokejovém 

klubu. 

Klíčová slova: lední hokej, kontrola kotouče, vedení kotouče, motorika, testování, mladší 

školní věk 

Název:

Cíle:

Metody:

Výsledky:


